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RG.0012.12.2012 
 

Protokół Nr 12/12 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego                                     

  i Rolnictwa 
odbytego w dniu 24 stycznia 2012  roku 

 
 
Porządek posiedzenia: 
I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II.  Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 
V.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 
VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 
Ad. I.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1009 a zakończyła o 1345. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło, który 
powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.  
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad  (na 4 Członków 
Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. II. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek obrad. 
Zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 4 głosy „za” – jednogłośnie.  
 
Ad. III. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag – 4 głosy „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad.IV/1. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl nad 
Sanem przedstawiła pracownik Urzędu Gminy Magdalena Grębowiec.  
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu projekt uchwały  został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 4 głosy 
„za”. 
 
Ad.IV/2. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy Marta Król – Handzlik. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
jednogłośnie – 4 głosy „za”. 
 
Ad.IV/3. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem  przedstawił  Dyrektor 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater. 
Komisja po dyskusji i złożonych wyjaśnieniach pozytywnie zaopiniowała 
zaproponowaną taryfę,  w tym stawkę za odbiór 1 m3 ścieków w kwocie 5,35 zł (netto). 
W głosowaniu taryfa została pozytywnie zaopiniowana – 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”. 
 
Ad. IV/4.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dopłat do ceny odprowadzanych ścieków na 
terenie gminy Radomyśl nad Sanem  przedstawił  Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Lesław Pater. 
Przedłożony projekt uchwały,  w tym dopłata w kwocie 1,40 zł do 1 m3 odprowadzanych 
ścieków,  został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu    – 3 głosy „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
 
Ad. IV/5.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok przedstawiła Sekretarz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Elżbieta Krawiec. 
 
Po dyskusji i przeanalizowaniu planu wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Komisja wprowadziła 
następujące propozycje zmian w planie wydatków:  
 
1). Wycofać pkt 6 o treści: „Dofinansowanie do zakupu ALCOMAT – BLOW (KPP 
Radomyśl nad Sanem – przeciwdziałanie alkoholizmowi w szkołach na terenie gminy)” i 
zapisaną kwotę 1000 zł przeznaczyć na doposażenie placu zabaw w Antoniowie. 
 
2). Wycofać pkt 12  o treści: „Organizowanie imprez kulturalnych” a  z kwoty 
przeznaczonej  na ten cel w wysokości 3000 zł  odjąć 2000 zł i przeznaczyć ją na 
ogrodzenie placu zabaw w Żabnie. Pozostałą kwotę 1000 zł przeznaczyć na doposażenie 
placu zabaw w Antoniowie, co dałoby ogólną kwotę 2000 zł. na to zadanie. 
 
W związku z powyższym, po wycofaniu punktów 6 i 12, utworzone zostaną 2 nowe 
punkty, które przyjęłyby brzmienie: 
 
- „Doposażenie placu zabaw w m. Antoniów        - 2000 zł.” 
- „Ogrodzenie placu zabaw w m. Żabno                - 2000 zł.” 
 
Powyższe propozycje zostały przyjęte w głosowaniu jednogłośnie – 4 głosy „za”. 
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Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012r.  po naniesionych zmianach został  
pozytywnie  zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie. 
 
Ad. IV/6.  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2012r. przedstawiła Sekretarz  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Elżbieta Krawiec. 
 
Komisja wprowadziła następujące propozycje zmian w planie wydatków na realizację 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii:  
- W punkcie 11 o treści: „Rekonstrukcja najstarszych placów zabaw – (Kępa Rzeczycka, 
Rzeczyca Okrągła, Pniów)” wykreślić miejscowość Rzeczyca Okrągła, a z zapisanej 
kwoty w tym punkcie - 6200 zł odjąć 3100 zł i przeznaczyć na doposażenie placu zabaw 
w m. Czekaj Pniowski – Wygoda, tworząc nowy punkt 12. 
Pozostałą kwotę 3100 zł przeznaczyć na rekonstrukcję placu zabaw w Kępie Rzeczyckiej. 
Wobec powyższego punkty 11 i  12 przybrały by postać: 
11). „Rekonstrukcja najstarszego placu zabaw w m. Kępa Rzeczycka - 3100 zł”. 
12). „Doposażenie placu zabaw w m. Czekaj Pniowski – Wygoda – 3100 zł.” 
 
Powyższe propozycje zostały przyjęte w głosowaniu – 4 głosy „za” - jednogłośnie. 
W głosowaniu projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian został pozytywnie 
zaopiniowany – 4 głosy „za” - jednogłośnie. 
 
Ad. IV/7.  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej Województwu 
Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego pn. „Budowa chodników w ciągu 
dróg wojewódzkich: Nr 854 w miejscowości Chwałowice i Nr 856 w miejscowościach 
Antoniów, Radomyśl nad Sanem, Wola Rzeczycka” przedstawił i omówił Wójt Gminy 
Jan Pyrkosz. 
Do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – 
jednogłośnie. 
 
Ad. IV/8.  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu 
(dot. dofinansowania realizacji programu zdrowotnego pn. „Kompleksowe usprawnienie 
pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej”) przedstawiła  Skarbnik Gminy Anna 
Szeliga. 
Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – 
jednogłośnie. 
 
Ad. IV/9.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
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Skarbnik Gminy przedstawiła poprawki w projekcie uchwały. 
W załączniku nr 2 do uchwały nanosi się następujące zmiany: 
W pozycji: „Drogi publiczne wojewódzkie (chodniki) – poprawa infrastruktury 
technicznej w gminie 2011-2013” – łączne nakłady finansowe zamiast kwoty 8 000 000 
zł wprowadza się kwotę 800 000 zł. Natomiast w poszczególnych latach tj. 2012, 2013 i 
2014 planowana kwota wyniesie po 300 000 zł. Ogółem limit zobowiązań wyniesie 
900 000 zł. 
W głosowaniu projekt uchwały z uwzględnieniem poprawek  został pozytywnie 
zaopiniowany – 4 głosy „za” – jednogłośnie. 
 
Ad. IV/10.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na rok 2012 przedstawiła i 
omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki Wójta w projekcie uchwały. 
W związku z wykreśleniem z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 
udzielania pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania 
prowadzenia rehabilitacji i kompleksowego wspomagania rozwoju dzieci zagrożonych 
niepełnosprawnością i niepełnosprawnych z terenu Powiatu Stalowowolskiego, 
zamieszkałych w gminie Radomyśl nad Sanem), a wynikającym z wycofania potrzeby 
otrzymania pomocy finansowej przez organ realizujący program „Prowadzenie 
rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych  - Szansa” wprowadza się zmiany: 
 
1). Zapisaną kwotę wysokości 14 000 zł zaplanowaną na pomoc dla Powiatu przenieść do 
Wydatków budżetu gminy w 2012r. tj. do działu 750 Administracja Publiczna, rozdz. 
75023 Urząd Gminy, § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne.  
Poprawka podyktowana została planowanym wzrostem składek rentowych pracowników.   
Łączna kwota  w paragrafie - Składki na ubezpieczenia społeczne - wzrosłaby z kwoty 
180 000 zł do 194 000 zł. 
Łączna kwota  w rozdziale 75023 - Urząd Gminy – wzrosłaby z kwoty 2 069 221 zł do 2 
083 221 zł. 
Łączna kwota  w dziale 750 - Administracja Publiczna - wzrosłaby z kwoty 2 304 205 zł 
do 2 318 205 zł. 
 
2). W wydatkach budżetu gminy w 2012r. w dziale 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza wykreśla się dział 85402 Specjalne ośrodki wychowawcze i rozdział 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących – kwota 14 000 zł. 
Łączna kwota w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza  – ulegnie obniżeniu  z 
kwoty 34 000 zł do 20 000 zł. 
 
3). W załączniku nr 2 do uchwały w kolumnie – Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych - wykreśla się pozycję nr 4 – Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu – „Prowadzenie rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych  - Szansa”. 
Łączna kwota na Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ulegnie obniżeniu  
z kwoty 961 000 zł do 947 000 zł. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu  – 3 głosy „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
 
Ad. V.  
Komisja postanowiła na najbliższym posiedzeniu rozpatrzyć temat funkcjonowania 
gminnej straży. W tym celu występuje o przygotowanie i przedstawienie sprawozdań z 
działalności z okresu ostatnich 5 lat z uwzględnieniem dotacji z budżetu gminy na straż 
oraz podziału tych środków na poszczególne jednostki OSP. Na posiedzenie zostaną 
zaproszeni przedstawiciele Zarządu Gminnego ZOSP RP w Radomyślu nad Sanem celem 
złożenia stosownych informacji i wyjaśnień. 
 
Komisja postanowiła zaprosić przedstawicieli Rejonowego Związku Spółek Wodnych w 
Tarnobrzegu oraz Gminnej Spółki Wodnej na posiedzenie Komisji w celu przedstawienia 
planów w zakresie konserwacji urządzeń melioracyjnych na terenie gminy w br.  
 
Komisja postanowiła o wystosowaniu zaproszenia na posiedzenie Komisji 
przedstawicieli Podkarpackiej Izby Rolniczej w związku z przedłożeniem informacji na 
temat materiału siewnego i rent rolniczych. 
 
Komisja proponuje zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Podkarpackiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych celem rozpatrzenia tematu dotyczącego 
zabezpieczenia wałów, remontu dróg dojazdowych do obwałowań i przedłożenia 
sprawozdania z wykonania robót w 2011r. 
 
Komisja występuje o podjecie starań zmierzających do przebudowy przeprawy promowej 
przez rz. San. 
 
Komisja postanowiła zaprosić na następne posiedzenie Komisji  
Dyrektor Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej    P. Annę 
Typiak celem przedstawienia informacji w zakresie funkcjonowania zakładu. 
 
Ad. VI. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
              
            Przewodniczący Komisji 
 
                             Tomasz Budziło  
 
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur   
 
 
 
 
 


